1

－発表資料－

 2025年6月30日

25－11号

調理関連品ブランド『リード』の譲渡に関するお知らせ

ライオン株式会社（代表取締役兼社長執行役員:竹森 征之）は、このたび調理関連品ブランドの『リード』を

旭化成ホームプロダクツ株式会社（代表取締役社長:堀 栄一 以下、旭化成HP）へ譲渡することを決定し、

本日、旭化成HPと事業譲渡契約書を締結しましたのでお知らせいたします。

１．譲渡の目的

当社グループは、中期経営計画「Ｖｉｓｉｏｎ２０３０ ２ｎｄ ＳＴＡＧＥ」において、「収益力の強靭化」をテーマとし、

国内事業の収益構造改革と海外事業の成長加速に重点をおいた施策を推進しております。

このたび事業ポートフォリオマネジメントの強化の一環として、本譲渡を決定いたしました。

２．譲渡の内容

（１）譲渡先の概要

商 号 旭化成ホームプロダクツ株式会社

代 表 者 堀 栄一（代表取締役社長）

所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目1番2号 日比谷三井タワー

設 立 年 月 日 昭和54年3月30日

事 業 の 内 容 サランラップ®の販売、家庭用日用品関連商品の開発・販売等

資 本 金 2億5千万円

（２）譲渡対象製品

『リードクッキングペーパー』『プロ用 リードペーパー100』『業務用 リードホットクッキングシート』

リード クッキングペーパー リード クッキングペーパー
（ダブル）

リード クッキングペーパー
（スマートタイプ）

プロ用 リードペーパー100 業務用 リードホットクッキングシート

2

お問い合わせ窓口

＜報道関係の方＞ コーポ レー ト コ ミ ュ ニケーシ ョ ン セン タ ー 03-6739-3443

（３）譲渡実行日

2025年10月31日（予定）

３．業績への影響

本譲渡が当社の2025年12月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上